



Rekonstrukce ulice V Horkách – Pečky

V červenci byl opraven asfaltový povrch včetně všech vpustí, obrubníků a sjezdů komunikace ulice V Horkách na sídlišti v dl. 218 m – 1. etapa. Tato akce byla spolufinancována EU – Evropským zemědělským a záručním fondem, Ministerstvem zemědělství ČR a Státním zemědělským intervenčním fondem z dotace Programu rozvoje venkova ČR – opatření Leadr – Výzva MAS Podlipansko 1/2009. Příjemce dotace je město Pečky, zhotovitelem byla firma SILMEX, s. r. o. České Budějovice a výše poskytnuté je dotace 700 000 Kč. Odfrézovaný živичný povrch bude použit na opravu místních komunikací v Pečkách a Velkých Chvalovicích.

Ing. Věra Růžicková,
vedoucí odboru správa majetku města a BH

Na cestu do 140 km vzdálené Vísky se v 6.30 h v sobotu 14. srpna vydává sanitka H.I.D. naložená balenou vodou a osobní auto s přívěsem, vezoucí nářadí, úklidové prostředky, léky a oblečení.

Cestou z Liberce již pozorujeme místa která povodeň zasáhla. Podle informací, které jsme získali ve čtvrtek, je na silnici č. 13 vedoucí z Liberce do Frýdlantu, stržený most a je nutné použít objízdnu trasu přes Dětrichov. Tato informace však již neplatí. Most přes říčku Olešku je opravený a volně průjezdný a tak se po chvíli bez problémů dostáváme až na okraj Frýdlantu. Zde je situace jiná. I přes viditelně vysoké úsilí hasičů, vojáků i dobrovolníků je povodň zasažená část města stále uzavřená a deštěm promočené policisté a celníci nás navádějí na objízdnu



Most v Minkovicích

trasy. Nebýt povodní, dělilo by nás od cíle cesty již jen asi 6 km, avšak zničené a bahnem zaplavené cesty nás nutí volit delší, za to bezpečnější cestu přes obec Pertoltice, vzdálenou jen několik



Okraj obce Víška

málo kilometrů od polských hranic. Z Pertoltic do Višňové, do jejíhož obvodu spadá i cíl naší cesty obec Víška, zbývají jen poslední 4 km, cesta se však zdá být nekonečná. Všude kolem vidíme jenom spoušť. Nánosy bahna a polehlá tráva ukazují, kam až vystoupala voda i těch nejmenších potůčků. Míjíme



Višňová a Smědá ve Višňové



samotu, stojící zhruba 50m od silnice, na sice mírném svahu a nevěříme vlastními očím. Přestože je svah odhadem kolem dvou až tří metrů nad úroveň vozovky, promáčená fasáda zcela jasně dokládá, že voda zde dosahovala až do výše oken, tedy o další, téměř dva metry výš.

Višňovou, ze které nám k cíli zbývá již jen několik málo kilometrů, projíždíme v 9:40. Ulice, víc než co jiného, připomínají scény z nějakého katastrofického filmu. Všude těžká vojenská a hasičská technika, mezi kterou se sanita jen stěží protáhne. Krokem projíždíme mezi armádními a hasičskými auty a jen sledujeme zpětná zrcátka, často jen o centimetry vzdálená od plotů na jedné a stojících vozidel



na druhé straně. Potkáváme znavené obyvatele, hasiče, policisty, celníky a zdravotníky a nestačíme odpovídat na jejich pozdravy. Přestože je na nich únava patrná již na dálku, zdvihají ruce na pozdrav a přidávají i úsměv.

Vyjíždíme z Višňové a před námi jsou poslední tři kilometry. Na konci obce nás zastavuje celník. Silnice mezi Višňovou a Vískou je povodní zcela zničená a projet se dá jenom úzkou lesní cestou. Musíme tedy počkat až projedou vozidla z protisměru. Mezi tím celník varuje. „*Hladina Smědé se po nočním dešti opět zvedá a ve Vísce se připravuje evakuace. Tak co nejrychleji vyložte a honem zpátky nebo budete muset čekat, až voda zase opadne. Jiná cesta z Visky nevede*“.

Směrem od Visky kolem nás projíždí několik vojenských aut a můžeme vyjet. I na kamenité lesní cestě vedoucí lesem s příznačným jménem „Bažiny“, zanechala velká voda znatelné stopy. Nevíme jak hluboké jsou výmoly naplněné vodou, mezi kterými se snažíme kličkovat a tak projíždíme velice pomalu a s největší opatrností.

Naštěstí žádný z nich není tak hluboký, aby nám způsobil problémy a tak po pár desítkách minut vjíždíme do Visky a hledáme Kulturní dům, ve kterém je sklad pomoci. Během chvilky však Smědá naše plány mění.

Jak nás informuje velitel hasičů, voda neustále stoupá a evakuace již začala. Materiál, který přivážíme, tak není, vzhledem k riziku zaplavení, kam uložit. Vracíme se tedy zpět do Višňové a vše předáváme na improvizované základně HZS. O dopravu zpět do Visky se postarají místní hasiči okamžitě, jak to podmínky dovolí.

Na prohlídku a pořízení fotografií, které by přiblížily zdevastovanou obec čtenářům, nezbývá čas. Stoupající hladina Smědé hrozí i ve Višňové a navíc musíme co nejrychleji udělat místo vojenské a hasičské technice. Na místě tedy zanecháváme sanitku a členy H.I.D., kteří zde zůstávají aby poskytli zdravotní pomoc a vydáváme se na zpáteční cestu, ze které je i několik fotografií, které přinášíme.

Všem, kteří se na sbírce a pomoci podíleli, jednotlivcům i firmám, děkujeme i jménem těch, kterým byla naše pomoc určena. ☒

MATEŘSKÁ ŠKOLA MAŠINKA PEČKY

Vážení spoluobčané, ráda bych Vám představila co se chystá letos o prázdninách.



Město Pečky obdrželo dotaci na přístavbu a rekonstrukci MŠ MAŠINKA, o kterou 5 let žádá. Jsme všichni moc rádi, za rodiče dětí, které se z kapacitních důvodů nepodařilo umístit, i když jsme si vědomi komplikací, provozních a organizačních změn. Nyní probíhá výběrové řízení, práce započnou 1. 8. 2010 a 1. etapa stavby by měla být předána koncem roku. Za rok nás čeká 2. etapa rekonstrukce v budovách A a C, výměna oken, zateplení, vymalování všech prostor, částečné úpravy zahrad. Ve 3 etapě se počítá s rekonstrukcí budovy B (kuchyně, prádelny technického zázemí), výměna oken, zateplení

Z důvodu stavby bude provoz mateřské školy ztížen, zejména přístup do budov, přeprava jídla, spojení s prádel-

nou a kuchyní. Do budovy A (za farou) se bude vstupovat vraty a za budovou budou vsazena, směrem k pískovišti, dveře. Skleněné plochy nahrazeny zdmi a okny. Do budovy C (4 třídy) bude vchod brankou do areálu a ze zahrady od hřiště do budovy.

Vstupní prosklená část bude nahrazena zdí s okny a dveřmi, odstraněna prosklená spojovací chodba. Hlavní staveniště bude v místech spojovací chodby, kde dojde k její rozšíření na hranice pozemku a výstavbě 1. podlaží. V přízemí tak vznikne herna pro sportovní využití dětí s dětskou horolezeckou stěnou, opičí dráhy, průlezk, lanovka. O podlaží výše se zřídí třída, předělená posuvnou stěnou na 2 části. Do jedné části bude instalována Interaktivní tabule pro rozumový a jazykový rozvoj dětí, kde si budou moci cvičit pozornost, pozor, pohotovost ale i fantazii a v druhé části se budou moci seznamovat s prací na počítači a počítačovou grafikou.

Určitě se máme na co těšit a naše děti obzvlášť. Využitím moderní audiovizuální techniky nabídneme dětem další okruhy pro vzdělávání, ale i rozvoj zájmů. Když si procvičí mozek je potřeba i rozhybat tělo, naučit se obratnosti, posílit svaly, ale i kázni a právě k tomu bude sloužit spodní herna. Ve třídách si procvičí při pracovních a výtvarných činnostech ruce, při hudebních a jazykových sluch, paměť, řeč a naučí se komunikačním dovednostem.

Vždycky jsem se řídila heslem „Nelitujeme financí, které do dětí vložíme. O všechno mohou přijít, ale to co znají a umí, to co mají v hlavě a rukou, jim nikdo nesebere“. Proto také v mateřské škole vymýšlíme spolu s učitelkami tříd, ale i zapojujeme provozní zaměstnance, zajímavý lákavý program pro naše děti, aby se zde cítily šťastně a všestranně se rozvíjely. Pořádáme divadelní představení v MŠ, ale i do divadla jedeme, účastníme se plaveckého výcviku v Nymburce i Poděbradech, pořádáme školku v přírodě a výlety za poznáním nové krajiny nebo neobvyklých zajímavostí (muzea, skanzen, zvířata, pohádkové království, pražský orloj, rozdíl mezi městy Pečky-Poděbrady-Praha-Kolín a vesnicí Dobřichov, Velké Chvalovice,...). Protože program naší MŠ má název „Vláček plný pohádek“ a jednotlivé třídy pohádkou, kterou si vyberou určitou dobu žijí, vymýšlejí i naše kuchařky pohádkové názvy jídel, pani uklízečky pomáhají s šitím doplňků, ale velkou pochvalu si zaslouží i rodiče většiny dětí, kteří ochotně spolupracují a pomáhají i finančně. Jsme jedna velká rodina.

Touto cestou chci poděkovat všem ochotným, obětavým rodičům dětí, které mateřskou školu navštěvují, za sponzorování a dárky k vánocům, velikonočním, na školu v přírodě tříd Domečku, Jablíčka a Sluníčka, k MDD, na rozloučení s předškoláky. Dále děkuji firmě SAZEX, KENAST, EVENT, KKCOMP a pečecké lékárně.

Rodičům dětí, které od září budou navštěvovat MŠ se omlouvám za ztížené podmínky, ale výsledek jistě bude stát za to. Všem Vám přeji krásné pohodové prožití léta, hodně odpočinku a načerpání nových sil a získání energie pro další pracovní vytížení.

**Hana Malá, ředitelka MŠ Mašinka,
Tř. J. Švermy 825, tel.: 321785071289 11 Pečky
mspecky@tiscali.cz**



SDRUŽENÍ TAOISTICKÉHO TAI CHI
V ČESKÉ REPUBLICE
VÁS ZVE NA

taoistické tai chi TM vnitřní umění pro zdraví

Ukázkové cvičení taoistického tai chi

v pondělí 6. 9. 2010 v 18.00 hod v tělocvičně ZŠ Pečky

Taoistické tai chi je staré čínské zdravotní cvičení, které :

- pomáhá obnovit a udržet přirozené zdraví
- protahuje, posiluje a uvolňuje celé tělo
- je výborným pomocníkem pro zvládání stresu
- vyhovuje lidem každého věku včetně seniorů



Vlastní výuka skupiny začátečnicků bude zahájena v pondělí 13. 9. 2010 od 18.00 hod. tamtéž.

Bližší informace získáte na: www.taoist.cz

Kulturní středisko

Kulturní středisko Pečky připravuje

Od září: Kurz společenského tance a chování,

Kurz cvičení,

Kurz jógy, Kurz disko tanců pro děti.

Říjen: zájezd do Kudowy Zdroje,

Pro děti soutěž Miss Pečicka, Rej strašidel.

Listopad: Travești show, Advent, Zájezd do Kudowy Zdroje

Prosinec: Mikulášská pro děti, Silvestrovské soutěže, Ohňostroj.

Minigolf a ruské kuželky

Již po třetí se o prázdninách na minigolfovém hřišti v Pečkách uskutečnil Týden s minigolfem. Děti ve věku od 6 do 13 let se zde seznámily se základy této hry a na závěr týdne si svoji šikovnost potvrdily odehranými turnaji. Také si vyzkoušely, jak se hrají ruské kuželky.

V minigolfovém turnaji si pro zlatou medaili došel Kuba Kolek, stříbrnou získala Markétka Máslová ze Zlatníků a bronzovou Eliška Hotovcová z Peček. Turnaj v ruských kužkách vyhrála Eliška Hotovcová, druhá byla její sestra Natálka a třetí šestiletý Kuba Moravec. Všechny děti se velice snažily a jistě budou vyhrávat na dalších turnajích. Velkou nadějí je šestiletý Honzík Krupka z Dobřichova.

Věra Šuková, Kulturní středisko Pečky

Městská knihovna S.Čecha v Pečkách s lektorkou Jiřinou Doušovou



zve všechny zájemce
na hodiny břišního tance



od čtvrtka 9.9.2010



začátečnice 18:15 hod
pokročilé 19:15 hod



cena za 10 lekcí – 650,- Kč
dětí do 12 let – 300,- Kč



**PŮJČKA
JAKO NA
ZAVOLÁNÍ!**

**Volejte
ZDARMA
800 366 000
www.diravpenezich.cz**

HLEDÁTE PRÁCI? MY VÁM JI NABÍZÍME!

Hledáme aktivní, výkonné spolupracovníky pro pobočky Praha a Praha východ. Odměnou za práci je garance velmi dobrého finančního ohodnocení a řada benefitů. Finanční poradenství rozhodně není nudný obor. Máme vlastní školicí centrum, ve kterém vás provedeme světem financí a uděláme z vás profesionála v oboru.

Zaujala vás nabízená práce? Chcete vstoupit do světa financí?

Informujte se na níže uvedených kontaktech.

Petr Bartoň, 604 989 778, petr.barton@mpss.cz

Miloš Lucker, 774 862 777, milos.lucker@mpss.cz



Modrá pyramida
stavební spořitelna

**Vzdělávací centrum pečecka,
tř. J. Švermy 141, Pečky**

Tel.: 321 621 662, 724 039 209, fax: 321 620 792

www.vzcentrum.cz

KERAMICKÁ DÍLNA

VŽDY VE STŘEDU

Od 6. 10. do 15. 12 2010 – od 16. do 18.00 h

**Cena: 950 Kč dospělý (10 týdnů)
celkem 20 hodin keramické dílny
(jednorázová platba)**

200 Kč/ dítě

v doprovodu dospělého 10 týdnů

otevřený kurz

**možno přistoupit
kdykoliv – jednotlivé lekce**

2 h / 100 Kč dospělý, 50 Kč dítě

Výkup železného šrotu a kovů CERHÝNKY

**PO – PÁ od 9 do 16 hodin
a první sobotu v měsíci
od 9 do 12.00 hodin
(7. 8., 4. 9., 2. 10., 6. 11. 2010)**

**Tel. / fax: 321 79 22 14
mobil: 604 205 328**

**Zajišťujeme
ODVOZ NEJEN ŠROTU
nákl.voz.Tatra 815 s HR.
Možná individuální dohoda
pro mimo pracovní dobu.
Drobné likvidace řezáním
plamenem po dohodě v místě.**

e-mail vopavopa2@seznam.cz

ZÁKLADY OBSLUHY PC + základy práce s textem a internetem

**od ÚT 14. září 2010 – 18:00 – 21:00 hod.
(4 lekce vždy ÚT+ČT, 14.9., 16.9., 21.9.,
23. 9. 2010)**

Celkem 12 hod. výuky/ 870 Kč

MS WORD - základní

**od PO 11. října 2010 v 18:00 – 21:00 hod.
(4 lekce vždy PO+ST, 11.10., 13.10., 18.10.,
20. 10. 2010)**

Celkem 12 hod. výuky/ 870 Kč

MS EXCEL - základní

**od PO 1. listopadu 2010 v 18:00 – 21:00 hod.
(4 lekce vždy PO+ST, 1.11., 3.11., 8.11.,
10.11.2010)**

Celkem 12 hod. výuky/ 870 Kč